UMA FRAÇÃO DE CAMPO NO DISTRITO DE PALMAS - 71 ha 4.325,71 m² SUSPENSO UMA FRAÇÃO DE CAMPO, própria para agricultura e pecuária, situada
no distrito de Palmas, neste município, lugar denominado Palmas, com área de 71ha 4.325,71 m² (setenta e um hectares, quatro mil trezentos e vinte e
cinco metros e setenta e um decímetros quadrados); limitando-se ao norte, com propriedade que é ou foi de sucessores de Coelho de Medeiros e com a
estrada geral que de Bagé vai as Minas de Cobre, no Camaquã, município de Caçapava do Sul/RS; ao sul e ao leste, com dita que é ou foi de Gabriel